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efterlyser en løsning vedrørende uhævede ferie- 
penge, og nævner også, at der er behov for mere 
valgfrihed i ferieloven osv. LO efterlyser en 
langsigtet plan for Arbejdsmarkedets Feriefond 
frem for vilkårlige lovindgreb, hvor renteafka- 
stet af FerieKonto i stedet tilfalder statskassen. 

Kristeligt Folkeparti er helt enig i udtalelser- 
ne fra både FA og LO. Vi mener, at der må være 
mere sammenhængende initiativer på området, 
så Kristeligt Folkeparti kan bestemt ikke støtte 
dette forslag. 

Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg vil gerne takke de ordførere, der har støttet 
lovforslaget. 

Når regeringen for andet år i træk foreslår, at 
renteafkastet af FerieKonto skal tilfalde statskas- 
sen i stedet for Arbejdsmarkedets Feriefond, 
sker det, for at det skal bidrage til finansieringen 
af de udgiftskrævende initiativer i næste års fi- 
nanslov, hverken mere eller mindre. For Ferie- 
fonden betyder det selvfølgelig, at det forvente- 
de indtægtsgrundlag for 2003 bliver væsentlig 
reduceret, men jeg vil godt understrege, at Ferie- I 
fonden fortsat har midler til at fortsætte sin virk- 
somhed også i 2003, og at ingen projekter kom- 
mer i vanskeligheder. 

Grundlæggende ændringer af feriesystemet 
indgår ikke i regeringens planer. I den forbindel- 
se vil jeg blot henvise til, at den nuværende rege- 
ring selv var med til at stemme for den revision 
af ferieloven, som blev foretaget under den tidli- 
gere regering: 

Som en udløber af finanslovaftalen med 
Dansk Folkeparti for 2002 overvejer vi i øjeblik- 
ket sammen med Dansk Folkeparti, hvordan vi i 
højere grad kan sikre, at de uhævede feriepenge 
udbetales til de pågældende lønmodtagere selv. 
Der skal dog i den forbindelse sikres mod dob- 
beltforsørgélse, og derfor skal staten fortsat have 
del i de ikke hævede feriepenge, når pengene 
kan henføres til personer, som i stedet for at af- 
holde ferie har modtaget offentlig overførsels- 
indkomst. 

Jeg har den 4. november 2002 sendt en lovet 
redegørelse om feriepengesystemet til Arbejds- 
markedsudvalget. Redegørelsen blev lovet un- 
der andenbehandlingen i juni 2002 af det ikke 
vedtagne beslutningsforslag om feriepengesy- 
stemet, og den beskriver principperne i det nu- 
værende feriepengesystem og de forhold af øko- 
nomisk, statsfinansiel og òverenskomstretlig ka- 

rakter, som man skal være opmærksom på, hvis 
man efterfølgende ønsker ændringer i systemet. 
På den baggrund vil jeg gerne tilkendegive, at 
det nuværende feriesystem er et så integreret led 
i det samlede danske overenskomstsystem, at 
det af både økonomiske og politiske grunde vil- 
le være meget betænkeligt at foretage grundlæg- 
gende ændringer heri. 

Kl. 20.40 

(Kort bemærkning). 
Anders Samuelsen (RV): 
Ja, man må da sige, at det er noget af en markant 
offentlig ydmygelse af Dansk Folkeparti, vi lige 
har været vidne til. 

Der blev slået fast med syvtommersøm, at 
Dansk Folkeparti godt kunne pakke enhver 
form for ønske om at få reformeret, systemet 
sammen. Det er da klare linjer, må man sige, 
men man kunne jo spørge sig selv, hvordan 
Dansk Folkeparti har det med at høre den form 
for ydmygelse, som vi lige har været vidner til. 

Jeg kunne godt tænke mig at spørge beskæfti- 
gelsesministeren, hvilke hårdtslående argumen- 
ter som har været taget i anvendelse. Kunne Fol- 
ketinget få oplyst, hvilke argumenter der har 
været taget i anvendelse for at få banket Dansk 
Folkeparti på plads? Bare for ét år siden var de 
så markante i deres understregning af, at det her 
måtte ikke gentage sig. Dansk Folkeparti må 
have råbt og skreget og slået sig i tøjret, før de 
kunne gå med til det her, så det kunne være inte- 
ressant at vide, også som en belæring, hvilke ty- 
per argumenter regeringen har taget i anvendel- 
se for at få dem banket på plads. 

(Kort bemærkning). 
Beskæftigelsesministeren (Claus Hjort Frede- 
riksen): 
Jeg er ked af at måtte konstatere, at mine evner 
til at udtrykke mig er kommet til kort i dette til- 
fælde, for jeg mener faktisk ikke, at der er noget 
med at sætte nogen på plads. 

Jeg redegjorde for, at som en udløber af fi- 
nanslovaftalen med Dansk Folkeparti for 2002 
overvejer vi i øjeblikket i fællesskab, hvordan vi 
i højere grad kan sikre, at de uhævede feriepen- 
ge udbetales til de pågældende lønmodtagere 
selv. Det er en opfyldelse af den aftale, vi havde, 
og jeg forventer, at de overvejelser slutter meget 
snart, så vi kan komme med konkrete initiativer 
på området. I . 


